
Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE EDILIZIA E PROGRAMMAZIONE SCOLASTICA

DETERMINAZIONE

Protocollo Generale: 52161/2023
Adozione nr. 1399 del 10/10/2023 

Oggetto: "LAVORI DI ADEGUAMENTO CABINA ELETTRICA ITI L. DA VINCI DI PISA" - 
CUP E52B22000300003. AGGIUDICAZIONE APPALTO DEI LAVORI. CIG 9885790BF9

Allegati: 

Visti: 

• Visto Contabile (DIM) con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: FIORAVANTI PAOLA 
per l'unità Ragioneria )

Hash: 

DET_DETE_1399_2023.pdf.p7m
B2449EC51E5D8A9058F699DB9E819E476E49B96EEEA322787ED9F634365FF8766F48C453
170C173F583BC335F3D9CA46F45B66626491C48D19E2D8FF025E2F6C 

VCONT_DET_DETE_1399_2023.pdf.p7m
66F097F206A9EA6DFEF90D77D4DBB3723E7955726D9BA5F128EC0D47C9A74C1DA45426
157187302870812E4FBD445B1C6B075F134D7B43434AB22465108E59BA 

Sottoscritta da
(SIMEONI VINCENZO)

con firma digitale

Determ. n. 1399 del 10/10/2023 pag. 1/1

copia informatica per consultazione 1 / 10



Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE EDILIZIA E PROGRAMMAZIONE SCOLASTICA

Proposta nr. 2955/2023
Determinazione nr. 1399 del 10/10/2023

Oggetto: "LAVORI DI ADEGUAMENTO CABINA ELETTRICA ITI L. DA VINCI DI PISA" - 
CUP E52B22000300003. AGGIUDICAZIONE APPALTO DEI LAVORI. CIG 9885790BF9   

IL DIRIGENTE

Richiamati:
• il Decreto del Presidente della Provincia di Pisa n. 55 del 03/06/2021  con il quale è stato 

attribuito  al  sottoscritto  l’incarico  di  Dirigente  del  Settore  Edilizia  e  Programmazione 
Scolastica, da ultimo prorogato con DP n. 83 del 31/07/2023 fino al 31/10/2023;

• il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025, approvato con DCP n. 39 del 
27/12/2022 e successive variazioni;

• il Bilancio di Previsione Finanziario per l’esercizio 2023, 2024 e 2025, approvato con DCP 
n. 40 del 27/12/2022 e successive variazioni;

• il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG) 2023-2025,  di  assegnazione  risorse  finanziarie  e 
umane, approvato con DP n. 4 del 13/01/2023 e successive variazioni.

Premesso che:
• l’intervento in oggetto denominato “ITI L. da Vinci di Pisa - Adeguamento cabina elettrica” 

(CUI  L80000410508202200027  –  CUP E52B22000300003)  è  stato  previsto  nell'elenco 
annuale 2023 del Programma Triennale Opere Pubbliche 2023-2025, adottato con DP n. 127 
del 07/12/2022 e approvato con DCP n. 39 del 27/12/2022 nell’ambito del DUP 2023-2025, 
per  un  importo  complessivo  di  €  504.030,13,  di  cui  €  54.030,13  per  spese  tecniche, 
interamente finanziato con risorse della Provincia di Pisa;

• nei  suddetti  atti  di  programmazione  il  sottoscritto  ing.  Vincenzo  Simeoni,  Dirigente  del 
Settore Edilizia e Programmazione Scolastica, è stato individuato come Responsabile Unico 
(RUP) del procedimento.

Visto  l’art.  226,  comma 2 del  D.Lgs 31 marzo  2023,  n.  36  “Codice dei  contratti  pubblici  in  
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia  
di contratti pubblici”, ai sensi del quale “a decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia  
ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016  
continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal fine, per procedimenti in  
corso si intendono: a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la  
procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista  
efficacia; [..]”.

copia informatica per consultazione 2 / 10



Richiamata la Determinazione Dirigenziale (DD) a contrarre n. 876 del 20/06/2023, con la quale:
• è stato approvato il progetto esecutivo dei “Lavori di adeguamento cabina elettrica ITI L.  

da Vinci di Pisa”, la cui spesa per i lavori ammonta ad € 366.520,70, di cui € 359.124,17 per 
lavori soggetti a ribasso ed € 7.396,53 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, ed il 
relativo quadro economico dell’importo complessivo di € 504.030,13, come da prospetto di 
seguito riportato:

Quadro economico
Voce di 
costo

Descrizione Importo [€]

A Importo lavori € 359.124,17

Oneri sicurezza € 7.396,53 

Totale A € 366.520,70 

B SOMME A DISPOSIZIONE

IVA al 22% sull’importo dei lavori € 80.634,55

Incentivo funzioni tecniche ex art.113 del D.Lgs 50/2016 € 1.350,00

Spese tecniche comprensive di IVA e CNPAIA € 54.000,13 

Contributi ANAC € 280,00

Imprevisti e arrotondamenti € 1.244,75

Totale B €  137.509,43

Totale A + B € 504.030,13

• è stata indetta la relativa gara di appalto mediante procedura negoziata, ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. b, del del D.L. 76/2020, convertito con Legge 
120 del 11/09/2020, come modificato dal dal D.L. 77/2021, convertito con 
Legge 108/2021, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi degli artt. 36 
comma  9bis  e  95  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  invitando  gli  operatori  economici 
individuati a seguito della procedura di indagine di mercato precedentemente espletata sulla 
piattaforma START (procedura n. 011372/2023);

• è  stato  approvato lo  schema della  lettera  d’invito,  predisposto sulla  scorta  del  progetto 
esecutivo e relativo capitolato.

Dato atto che sono stati acquisiti il codice CUP  E52B22000300003 ed il codice CIG 9885790BF9.

Preso atto, come si evince dai verbali delle sedute di gara del 07/07/2023 e 18/07/2023, conservati 
agli atti della U.O. Gare e Centrale di Committenza, che:

• a seguito di avviso di indagine di mercato pubblicato sulla piattaforma START (procedura 
n.  011372/2023) e sul profilo del committente in data 23/05/2023, entro il termine stabilito 
nell’avviso,  fissato  per  le  ore  12.00  del  giorno  7/06/2023,  sono  pervenute  141 
manifestazioni di interesse;

• mediante sorteggio tra  coloro che avevano manifestato interesse, svolto in back-office in 
data  16/06/2023,  sono stati individuati 20 operatori economici da invitare alla procedura 
negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto, come da elenco conservato presso la U.O. 
Gare e Centrale di Committenza;

• in data 27/06/2023, tramite la piattaforma START (procedura n. 015259/2023), è stato dato 
avvio alla procedura negoziata per l’appalto dei lavori, ai sensi  dell’art.  1, comma 2, lett. 

copia informatica per consultazione 3 / 10



b) della  L.  n.  120/2020 e art.  63 D.Lgs.  n.  50/2016, inviando agli  operatori  economici 
sorteggiati la lettera di invito a presentare offerta, con termine per la presentazione delle 
offerte stabilito per il giorno 06/07/2023;

• alla scadenza del suddetto termine sono pervenute 12 offerte;
• tutti gli operatori che hanno presentato l’offerta sono stati ammessi alla fase successiva di 

apertura  delle  buste  economiche,  le  quali,  a  sua  volta,  sono  risultate  tutte  regolari  e 
ammesse per la generazione della graduatoria;

• in relazione al numero di offerte ammesse, la soglia di anomalia, sensi dell’art. 97 comma 
2-bis  del  D.Lgs.  50/2016,  è  stata  individuata  nel  valore  di  ribasso  percentuale  pari  a 
24,61200%;

• la migliore offerta è stata presentata dall’impresa TIMA SRL con sede in Sora (FR), Via 
Valfrancesca  n.  4/b,  C.F./P.I. 02347130607,  avendo  offerto  un  ribasso  pari  al  23,99% 
sull’importo dei lavori soggetto a ribasso di € 359.124,17, quindi per € 272.970,28, oltre 
€  7.396,53 per costi della sicurezza, e così per un importo complessivo di € 280.366,81, 
IVA  esclusa,  pertanto,  nella  medesima  seduta,  è  stata  formulata  la  proposta  di 
aggiudicazione in favore della succitata ditta.

Dato atto che:
• con nota protocollo n. 37111/2023 del 25/07/2023, inviata dalla U.O. Gare e Centrale di 

Committenza,  è stata  richiesta  all’impresa Tima Srl  la  documentazione giustificativa del 
costo della manodopera per la verifica ai sensi dell’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016 e 
la documentazione comprovante l’idoneità tecnico professionale di cui all’art.  90 D.Lgs. 
81/2008, ai sensi dell’art. 16 della LR Toscana n. 38/2007;

• con  nota  registrata  al  protocollo  dell’Ente  con  il  n.  39155/2023  del 
03/08/2023 la suddetta ditta ha trasmesso la documentazione richiesta, 
che è stata verificata e valutata positivamente dal sottoscritto in qualità di RUP.

Dato altresì atto:
• del possesso da parte della ditta Tima Srl dei requisiti di idoneità professio-

nale, ex art. 83 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, essendo iscritta nel registro delle imprese presso 
la competente CCIAA per attività corrispondente a quella oggetto del presente appalto e dei 
requisiti di capacità economica e finanziaria e di capacità tecniche e professionali, ex art. 83 
lett. b) e lett. c) dello stesso Decreto, come documentato, ai sensi dell’art. 84 comma 1 del 
D.Lgs  50/2016,  da  attestazione  SOA n.  59652/10/00  del  24/03/2021,  scadenza  validità 
23/03/2026, nelle categorie d’interesse OG10 classifica II;

• con nota protocollo n. 41137/2023 del 18/08/2023, la U.O. Provveditorato, 
Economato, Contratti ha comunicato l’esito positivo della verifica sulle di-
chiarazioni dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., 
presentate in sede di gara dal suddetto operatore economico.

Richiamato il comma 5 dell'art. 32 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii "Fasi delle procedure di affida-
mento", il quale dispone che "la Stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazio-
ne ai sensi dell'art. 33 comma 1, provvede all'aggiudicazione", nonché il successivo comma 7, il 
quale prevede che “l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti pre-
scritti”.

copia informatica per consultazione 4 / 10



Ritenuto, per quanto sopra,  di  aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5 e comma 7, del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., l’appalto dei lavori relativi all’intervento denominato “Lavori di adeguamento  
cabina elettrica ITI L. da Vinci di Pisa”, a favore della ditta Tima Srl, con sede legale in in Sora 
(FR),  Via  Valfrancesca  n.  4/b,  C.F./P.I. 02347130607, per  l’importo  di  €  280.366,81,  di  cui  € 
7.396,53  per  oneri della  sicurezza,  oltre  IVA al  22% pari  ad  €  61.680,70,  per  complessivi  € 
342.047,51.

Ritenuto,  per quanto sopra, di aggiornare il quadro economico conseguente all’aggiudicazione, 
come da prospetto di seguito riportato:

Quadro economico di aggiudicazione
Voce di 
costo

Descrizione Importo [€]

A LAVORI

Importo lavori soggetti a ribasso  € 359.124,17

Ribasso del 23,99%

Totale lavori al netto del ribasso €  272.970,28 

Oneri per la sicurezza  € 7.396,53 

TOTALE A LAVORI ED ONERI SICUREZZA  € 280.366,81

B SOMME A DISPOSIZIONE

IVA al 22%  €  61.680,70

Incentivo funzioni tecniche ex art.113 del D.Lgs 50/2016 € 1.350,00

Spese tecniche comprensive di IVA e CNPAIA € 54.000,13

Contributi ANAC € 280,00

Imprevisti e arrotondamenti € 1.244,75

Economie da ribasso d’asta (lavori € 86.153,89 + IVA € 18.953,85) € 105.107,74

Totale B SOMME A DISPOSIZIONE  € 223.663,32

Totale A + B  € 504.030,13

dando atto che le economie di gara resteranno nella disponibilità del quadro economico per far 
fronte ad esigenze che dovessero verificarsi in fase di esecuzione dei lavori.

Dato atto che la spesa derivante dal suddetto quadro economico di € 504.030,13 trova copertura fi-
nanziaria sul Bilancio 2023, nel seguente modo:

• per  €  30,00,  al  Capitolo  101367,  Impegno  2375/2022, p.c.f.  U  1.03.02.11.999,  per  il 
contributo Anac per l’appalto della progettazione e direzione lavori, liquidato con DD n. 481 
del 30/03/2023;

• per  €  49.863,84,  al  Capitolo  101367,  Impegno  202,  p.c.f.  U  1.03.02.11.999,  assunto  a 
favore  della  società Città Futura S.C. per il servizio tecnico di progettazione e direzione 
lavori;

• per € 4.136,29 al Capitolo 101367, Impegno 203,  p.c.f.  U  1.03.02.11.999, quali ulteriori 
spese tecniche a disposizione per l’attuazione dell’intervento in argomento;

• per € 450.000,00, al Capitolo 200130, Impegno 204, p.c.f. U 2.02.01.09.003, quale restante 
importo del quadro economico dell’intervento di cui trattasi, di cui € 225,00 per il contributo 
Anac per l’appalto dei lavori.

copia informatica per consultazione 5 / 10



Ritenuto di impegnare la spesa di € 342.047,51 (IVA inclusa), a favore della ditta Tima Srl, a vale-
re sul Capitolo 200130, Impegno 204, p.c.f. U 2.02.01.09.003, del Bilancio di previsione 2023.

Visti:
• il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
• l’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii. che dispone che siano indica-

ti termini e Autorità cui è possibile ricorrere in caso di controversia;
• il  D.Lgs.  n.  50  del  18/04/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,2014/24/UE  e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pub-
blici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii;

• il Regolamento di Contabilità approvato con Delibera di Consiglio n. 98 del 27 luglio 2006 
Titolo III Sezione 2 “La gestione della spesa” e modificato con le deliberazioni n. 93 del 19 
settembre 2007, n.15 del 26 febbraio 2013 e n. 57 del 19 novembre 2013;

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
• il  Regolamento dei Contratti  dell’Ente approvato con la Delibera di Consiglio n. 36 del 

26/10/2018;

Dato atto dell'assenza di conflitti di interesse del sottoscritto Dirigente nel procedimento in esame, 
ex art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come modificato dalla Legge n. 190/2012, art. 7 del Decreto 
del Presidente della Repubblica (DPR) n. 62/2013, nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016 
e ss.mm.ii..

Accertata la propria competenza ai sensi del combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 
e dell’art. 22 del Titolo III del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Attestata, mediante sottoscrizione del presente atto, la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e 
alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs. 267/2000 come mo-
dificato dall’art 3, comma 1 – lettera d), del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modifica -
zioni dalla L. 7 dicembre 2012, n.213.

DETERMINA

1 di approvare gli esiti della procedura di gara telematica svolta sulla piattaforma Start del-
la Regione Toscana (procedura n. 015259/2023) per l’appalto dei “Lavori di adeguamento  
cabina  elettrica  ITI  L.  da  Vinci  di  Pisa”,  di  cui  ai  verbali  delle  sedute  di  gara del 
07/07/2023 e 18/07/2023 in premessa richiamati,  conservati  agli  atti  della  U.O. Gare e 
Centrale di Committenza, e la proposta di aggiudicazione, formulata nell’ambito della se-
duta di gara del 18/07/2023, a favore della ditta Tima Srl, con sede legale in in Sora (FR), 
Via Valfrancesca n. 4/b, C.F./P.I. 02347130607;

2 di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, l’appalto in oggetto, a 
favore della suddetta ditta Tima Srl, con sede legale in Sora (FR), Via Valfrancesca n. 4/b, 
C.F./P.I. 02347130607, per l’importo di € 280.366,81, di cui € 7.396,53 per oneri della sicu-
rezza, oltre IVA al 22% pari ad € 61.680,70, e quindi per complessivi € 342.047,51, dando 
atto dell’efficacia della presente aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7, dello stesso 
D.Lgs. 50/2016;

copia informatica per consultazione 6 / 10



3 di approvare il quadro economico conseguente all’aggiudicazione dei lavori in argomento, 
come da prospetto di seguito riportato:

Quadro economico di aggiudicazione
Voce di 
costo

Descrizione Importo [€]

A LAVORI

Importo lavori soggetti a ribasso  € 359.124,17

Ribasso del 23,99%

Totale lavori al netto del ribasso €  272.970,28 

Oneri per la sicurezza  € 7.396,53 

TOTALE A LAVORI ED ONERI SICUREZZA  € 280.366,81

B SOMME A DISPOSIZIONE

IVA al 22%  €  61.680,70

Incentivo funzioni tecniche ex art.113 del D.Lgs 50/2016 € 1.350,00

Spese tecniche comprensive di IVA e CNPAIA € 54.000,13 

Contributi ANAC € 280,00

Imprevisti e arrotondamenti € 1.244,75

Economie da ribasso d’asta (lavori € 86.153,89 + IVA € 18.953,85) € 105.107,74

Totale B SOMME A DISPOSIZIONE  € 223.663,32

Totale A + B  € 504.030,13

4 di dare atto che le economie di gara resteranno nella disponibilità del quadro economico, 
per far fronte ad esigenze che dovessero verificarsi in fase di esecuzione dei lavori;

5 di impegnare la spesa di € 342.047,51 (IVA inclusa) a favore della ditta Tima Srl, a valere 
sul Capitolo 200130, Impegno 204, p.c.f. U 2.02.01.09.003, del Bilancio di previsione 2023;

6 di dare atto  che la presente aggiudicazione non costituisce la conclusione del contratto, 
che sarà stipulato successivamente ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs n. 50/2016 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 24 del vigente Regolamento provinciale dei contratti;

7 di dare atto che con DD n. 1467 del 10/11/2022 la direzione dei lavori è stata affidata alla 
società  Città  Futura  S.C.,  con  sede  legale  in  Via  S.  Chiara  n.  9,  Lucca,  C.F./P.I. 
00432690469, incaricata anche della progettazione, e che, come indicato dalla suddetta so-
cietà in sede di offerta, l’ufficio di direzione dei lavori risulta così composto:
• ing. Giuliano Dalle Mura - direttore dei lavori;

• arch. Giuseppe Lazzari,  arch. Cristiana Brindisi e ing. Nubia Salani – direttori operativi 

opere architettoniche;
• ing. David Lenzi e ing. Andrea Alunni Macerini – direttori operativi opere strutturali;

• ing. Gian Piero Calissi – direttore operativo impianti meccanici;

• ing. Simone Natali e per. ind. laureato Davide Possamai – direttori operativi impianti 

elettrici e speciali;
• geom. Marco Marchi – direttore operativo contabilità lavori;

copia informatica per consultazione 7 / 10



8 di inviare la presente determinazione alla U.O. Provveditorato, Economato e Contratti e 
alla U.O. Gare e Centrale di Committenza per il seguito di competenza;

9 di  trasmettere al  Settore  Programmazione  e  Risorse  il  presente  atto  ai  fini  della 
acquisizione del  parere di regolarità  contabile  ed il  visto di attestazione  della  copertura  
finanziaria reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 
del  sopracitato  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  ss.mm.ii.,  che  verranno  formalizzati  mediante 
sottoscrizione riportata in calce al presente provvedimento;

10 di  pubblicare il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.Lgs.  50/2016  e 
ss.mm.ii., sul profilo del committente www.provincia.pisa.it – Amministrazione trasparente;

11 di dare altresì atto che la Provincia di Pisa, in esecuzione degli obblighi imposti dal Rego-
lamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, relativamente al presente 
atto ed alle conseguenti convenzioni, potrà trattare i dati personali dei contraenti sia in for-
mato cartaceo che elettronico, per il conseguimento di finalità di natura pubblicistica ed isti-
tuzionale, precontrattuale e contrattuale e per i connessi eventuali obblighi di legge; il tratta-
mento dei dati avverrà ad opera di soggetti impegnati alla riservatezza, con logiche correlate 
alle finalità e, comunque, in modo da garantire la sicurezza e la protezione dei dati; in qual-
siasi momento potranno essere esercitati i diritti di cui agli artt. 15 e ss. del Regolamento UE 
679/2016; per maggiori informazioni circa il trattamento dei dati personali, il contraente po-
trà visitare il sito www.provincia.pisa.it, cliccando: Amministrazione trasparente>Altri Con-
tenuti>Dati ulteriori>Privacy;

12 di dare infine atto che, salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente 
provvedimento possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del Decre-
to Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della Legge 18 giugno 2009, n. 
69, recante delega al Governo per il riordino del processo amministrativo”, nei termini e nei 
modi in esso previsti.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del TUEL si appone il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

Sottoscritta dal Dirigente
(SIMEONI VINCENZO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione 8 / 10



Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

SETTORE EDILIZIA E PROGRAMMAZIONE SCOLASTICA

Proposta nr. 2955/2023
Determinazione nr. 1399 del 10/10/2023

Oggetto:  "LAVORI DI ADEGUAMENTO CABINA ELETTRICA ITI L. DA VINCI DI PISA" - 
CUP E52B22000300003. AGGIUDICAZIONE APPALTO DEI LAVORI. CIG 
9885790BF9.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Esito: FAVOREVOLE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma 1 e dell’art. 153 comma 5 T.U.  n. 267/2000 si  
appone il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria.

Tipo
Mov.

Esercizio Prog.
Delibera

Entrata/
Spesa

Capitolo Eser.Pro
v Fondi

Num. 
Movime
nto

Data 
Movime
nto

Importo CIG PdCF

VAIM 2023 1954 S 200130 2023 204 13/10/20
23

-
342.047,
51

2.2.1.9.3

Tipo
Mov.

Esercizio Prog.
Delibera

Entrata/
Spesa

Capitolo Eser.Pro
v Fondi

Num. 
Movime
nto

Data 
Movime
nto

Importo CIG PdCF

IMPE 2023 1954 S 200130 2023 2535 13/10/20
23

342.047,
51

9885790
BF9 

2.2.1.9.3

Pisa li, 16/10/2023
Il Ragioniere Generale
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione 9 / 10



copia informatica per consultazione 10 / 10


